Płock, dnia  28 listopada  2019 roku

PZOZ/DZP/382/42PN/19
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Roboty budowlane: Modernizacja pomieszczeń Zakładu Sterylizacji wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi na poziomie piwnicy w pawilonie B Szpitala Świętej Trójcy, zlokalizowanego przy ul. Kościuszki 28 w Płocku

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1
Zgodnie  z opisem umieszczonym  na pierwszej stronie SIWZ postępowanie przetargowe dotyczy robót budowlanych. Czy przy opracowaniu dokumentacji przetargowej Zamawiający opracował postępowanie przetargowe stosując się do zapisów wynikających z Art. 31.1. ustawy PZP?

Art. 31. 1. Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający opisując przedmiot zamówienia kierował się art. 31.1 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiot zamówienia w przypadku robót budowlanych opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz STWIOR.

Zgodnie z Par. 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 02. 09.2004 r. dokumentacja projektowa, służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, składa się w szczególności z: 

1) planów, rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania; 

2) przedmiaru robót, w zakresie o którym mowa w § 6; 

3) projektów, pozwoleń, uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami.

Zamawiający opisał zakres wymaganych prac zarówno w Opisie przedmiotu zamówienia, gdzie szczegółowo określił swoje wymagania, jak również w załączonych do przetargu załącznikach: schematach i rysunkach oraz dokumentacjach branżowych.

Ponadto Zamawiający informuje, że posiada następujące dokumentacje branżowe, które stanowią załączniki do postępowania: 

1. Załącznik nr 1: Projekt koncepcyjny instalacji elektrycznych dla pomieszczeń sterylizacji w budynku B Szpitala Św. Trójcy w Płocku przy ul. Kościuszki 28.

2. Załącznik nr 4, 5 i 6:  Projekt architektoniczno – budowlany „Powiększenie dwóch otworów okiennych wraz z montażem dwóch okien w budynku B”.

3. Załącznik nr 12 : „Projekt wykonawczy wewnętrznych instalacji sanitarnych wod. – kan. i c.o. dla potrzeb centralnej sterylizatorni w budynku B

4. Załącznik nr 13: Opis techniczny do projektu wykonawczego wewnętrznych instalacji sanitarnych wod. – kan. i c.o. dla potrzeb centralnej sterylizatorni w budynku B

Ponadto Zamawiający posiada następujące rysunki i schematy stanowiące załączniki do postępowania:

1. Załącznik nr 2 – Schemat zwymiarowania Zakładu Sterylizacji .

2. Załącznik nr 3 – rysunek: obszar działania Rzut piwnicy

3. Załącznik nr 7: rysunek: rzut piwnicy wraz z zestawieniem powierzchni pomieszczenia sterylizatorni – technologia,

4. Załącznik nr 8: schemat - rzut piwnicy pomieszczenia sterylizatorni – instalacja wod-kan stan istniejący,

5. Załącznik nr 9: schemat: -  rzut piwnicy pomieszczenia sterylizatorni – instalacja wod-kan stan projektowany,

6. Załącznik nr 10:  schemat -  rzut piwnicy pomieszczenia sterylizatorni – instalacja c.o. stan istniejący
7. Załącznik nr 11: schemat - rzut piwnicy pomieszczenia sterylizatorni – instalacja c.o. stan projektowany.
Pytanie Nr 2
Czy Zamawiający posiada dokumentację projektową  na roboty określone opisem przedmiotu zamówienia, która zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 02.09.2004 roku  paragraf 4, ust 2. jest wymagana do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie  robót budowlanych dla których nie jest wymagane pozwolenie na budowę:
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Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 1.
Pytanie Nr 3
Czy Zamawiający posiada  dokumentację projektową dotyczącą przedmiotu zamówienia w branży:

a) budowlanej, 

b) sanitarnej (ciepła/zimna woda, kanalizacja, centralne ogrzewanie, klimatyzacja, wentylacja itp); 

c) elektrycznej (instalacja zasilająca, gniazd, oświetlenia, rozdzielnie, WLZ; instalacja sygnalizacji pożaru itp.)

d) technologii sterylizacji które spełniają również wszystkie wymagania określone  w SIWZ , w tym w Załączniku nr 1 do SIWZ pn: „Opis Przedmiotu Zamówienia” – jeśli tak to proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 1.
Pytanie Nr 4
Czy Zamawiający posiada Specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót w rozbiciu na roboty branżowe – jeśli tak to proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa oraz PFU posiada wymagane uzgodnienia.
Pytanie Nr 5
Czy dokumentacja projektowa posiada również wymagane ww. przepisami uzgodnienia z SANEPID-em, rzeczoznawcą ds. BHP, rzeczoznawcą ds. pożarowych i innymi wymaganymi odrębnymi przepisami?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 1.
Pytanie Nr 6
Zamawiający w treści dokumentacji przetargowej nakłada wielokrotnie na Wykonawcę obowiązek  stosowania się do zaleceń, wytycznych i wymagań Zamawiającego, w tym do programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU).

PFU jest  dokumentem, który opracowuje Zamawiający  dla postępowań dotyczących:

a) opracowania dokumentacji projektowej

b) postępowań prowadzonych w formule „zaprojektuj i zbuduj”

Art. 31. 2. Jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego.

Nakładanie na Wykonawcę obowiązku, który nie wynika z dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót jest działaniem prowadzącym do nieuczciwej konkurencji, gdyż na etapie przygotowania oferty nie można wycenić niewymiernych kosztów przyszłych.

Art. 29. 1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 1.
Pytanie Nr 7
Proszę o udostępnienie uzupełnienia dokumentacji przetargowej:

a) PFU

b) Ekspertyzy pożarowej budynku.

Odpowiedź: Zamawiający zamieści na stronie internetowej Program Funkcjonalno – Użytkowy oraz Ekspertyzę pożarową (Załączniki nr 13 i następne).
Pytanie Nr 8
Czy dostawa  wyposażenia i urządzeń leży po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy. Jeśli urządzenia dostarcza Zamawiający proszę o przekazanie dokumentacji urządzeń (karty katalogowe, DTR itp.). Jeśli urządzenia dostarcza Wykonawca proszę o dostarczenie wymaganych parametrów urządzeń i przykładowej karty katalogowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dostawa wyposażenia i urządzeń leży po stronie inwestora i nie wchodzi w zakres zamówienia.
Pytanie Nr 9
Zamawiający wymaga od Wykonawcy przygotowania dokumentów związanych z oddaniem do użytkowania wykonanego zadania. Pozwolenie na użytkowanie uzyskuje się po wcześniejszym uzyskaniu pozwolenia na budowę. Czy Zamawiający posiada takie pozwolenie? Czy wykonawca jest również zobowiązany do uzyskania pozwolenia na budowę? Po czyjej stronie jest przygotowanie dokumentacji do pozwolenia na budowę?
Odpowiedź: Dokumentacja projektowa załączona do postępowania oraz PFU posiada wymagane uzgodnienia i pozwolenie na budowę (w wymaganym zakresie).
Pytanie Nr 10
W załączonej do przetargu dokumentacji brakuje projektu Architektury. Czy Zamawiający posiada taki projekt?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektu architektury. Do przetargu jest załączony - schemat zwymiarowania Zakładu Sterylizacji.
Pytanie Nr 11
Załączona do przetargu dokumentacja instalacji elektrycznych to tylko koncepcja. Czy Zamawiający posiada projekt instalacji elektryczny. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada koncepcję wykonania instalacji elektrycznych.
Pytanie Nr 12
W załączonej do przetargu dokumentacji brakuje projektu instalacji teletechnicznych (SAP, Sieć strukturalna). Czy Zamawiający posiada taki projekt?

Odpowiedź: Przedmiot przetargu nie obejmuje tego zakresu.
Pytanie Nr 13
Czy została wykonana przebudowa rozdzielnicy głównej wg projektu modernizacji instalacji elektrycznych (trakt porodowy, rozdzielnica główna, sterylizatornia) w budynku B Szpitala Św. Trójcy w Płocku przy ul. Kościuszki 28, na który powołuje się projekt koncepcji elektrycznej.

Odpowiedź: W istniejącej rozdzielnicy głównej jest miejsce na rozbudowę rozdzielnicy głównej o rozłącznik bezpiecznikowy. W związku z powyższym do wyceny oferty należy dołożyć rozdzielnie dla sterylizacji w polu wolnym w rozdzielni.
Pytanie Nr 14
W załączonej do przetargu dokumentacji brakuje projektu instalacji wentylacji mechanicznej. Czy Zamawiający posiada taki projekt? Jeżeli nie to skąd konkretna centrala wrysowana w Projekt Instalacji Sanitarnych?

Odpowiedź: Projekt techniczny instalacji wentylacji mechanicznej stanowi odrębne opracowanie. Projekt instalacji wentylacji jest dostępny u Zamawiającego. Zlecenie wykonania instalacji wentylacji będzie przedmiotem innego postępowania przetargowego.
Pytanie Nr 15
W załączonej do przetargu dokumentacji brakuje projektu instalacji ciepła technologicznego. Czy Zamawiający posiada taki projekt? Jeżeli nie to proszę o informację w jakiej odległości od centrali wentylacyjnej jest możliwość wpięcia się do istniejącego c. t.?

Odpowiedź: W pomieszczeniu, w którym została zlokalizowana centrala wentylacyjna, poprowadzony jest poziom instalacji grzewczej (wzdłuż ściany zewnętrznej budynku), do którego należy dokonać wpięcia zaprojektowanej instalacji zasilającej nagrzewnicę wodną w projektowanej centrali wentylacyjnej. 
Pytanie Nr 16
W związku z dużymi brakami w dokumentacji, czy po stronie wykonawcy należy wykonanie projektu wykonawczego modernizowanych pomieszczeń?
Odpowiedź:  Powinna być wykonana dokumentacja powykonawcza modernizacji zakładu sterylizacji w zakresie objętym niniejszym przetargiem.
Pytanie Nr 17
Czy zamawiający  posiada dokumentację projektową we wszystkich branżach posiadającą:

· Podpisaną przez projektanta i sprawdzającego

· Posiadającą oświadczenie projektanta wg wymagań

· Posiadającą wymagane uzgodnienia, opinie wymagane przepisami

· Karty katalogowe proponowanych materiałów

· Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót

· Przedmiary

Nadmieniam, że są powyższe wymagania wynikają z obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź:
· Podpisaną przez projektanta i sprawdzającego

· TAK

· Posiadającą oświadczenie projektanta wg wymagań 

· TAK

· Posiadającą wymagane uzgodnienia, opinie wymagane przepisami 

· TAK

· Karty katalogowe proponowanych materiałów 

· NIE, oczekujemy materiałów spełniających wymogi techniczne dla danego zastosowania materiału

· Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 

· Tylko prace budowlane

· Przedmiary NIE

Nadmieniam, że powyższe wymagania wynikają z obowiązujących przepisów prawnych.

Pytanie Nr 18
W załączonych materiałach przetargowych Zamawiający umieścił projekt koncepcyjny instalacji elektrycznej. Czy Zamawiający  dysponuje projektem branży elektrycznej (budowlanym / wykonawczym) pozwalającym na wycenę prac?
Odpowiedź: Załączony projekt koncepcyjny pozwala na prawidłową wycenę instalacji elektrycznej.
Pytanie Nr 19
W opisie do załączonej dokumentacji przetargowej – część elektryczna: III. OPIS TECHNICZNY punkt 2.1. są zapisy mówiące o konieczności wymiany opraw w bloku operacyjnym – proszę o wyjaśnienie do ten zapis oznacza.

Odpowiedź: Powyższy zapis nie dotyczy tego postępowania.
Pytanie Nr 20
W opisie do załączonej dokumentacji przetargowej – część elektryczna: III. OPIS TECHNICZNY punkt 2.2. są zapisy mówiące o konieczności stosowania urządzeń pożarowych – w projekcie nie występują klapy pożarowe, PWP, okablowania  niepalne – proszę o wyjaśnienie do ten zapis oznacza.

Odpowiedź: Powyższy zakres będzie ujęty w odrębnym postepowaniu  obejmującym zakres wykonania wentylacji. Niniejsze postepowanie dotyczy wyłącznie prac wymienionych w OPZ .
Pytanie Nr 21
W jaki sposób należy zasilić projektowaną rozdzielnię TES? W projekcie jest zapis o zasileniu z rozdzielni, która będzie modernizowana RG-B

Odpowiedź: Modernizacja rozdzielni jest planowana w innym postępowaniu, natomiast w tym postępowaniu  trzeba wykonać zasilanie dla Zakładu Sterylizacji z pola wolnego w rozdzielni.
Pytanie Nr 22
Czy widoczna na rzucie gniazd  i  w opisie (p. 3.6. Instalacja gniazd) instalacja gniazd sieci komputerowej RJ45 i gniazd do zasilania  komputerów jest objęta zakresem opracowania? Jeśli tak to proszę uzupełnić dokumentację o niezbędne do wyceny materiały.

Odpowiedź: Instalacja gniazd sieci komp. RJ75 zostanie wykonana w ramach odrębnego zlecenia i nie wchodzi w  zakres tego postepowania.
Pytanie Nr 23
Czy zakres prac obejmuje roboty demontażowe?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 24
Zasilanie urządzeń sanitarnych: proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o:

1.1. DTR klimatyzacji

1.2. DTR centrali wentylacji i wentylatora kanałowego

1.3. Plan rozmieszczenia, karty katalogowe, DTR klap pożarowych

Odpowiedź: Wszystkie odpowiedzi na powyższe  pytania  znajdują się w rubryce obliczeń – Bilans Mocy od poz. 26 do poz. 30- Projekt koncepcyjny instalacji elektrycznej dla pomieszczeń sterylizacji.
Pytanie Nr 25
Czy instalacja SAP w świetle zapisów koncepcji projektu elektrycznego w p. 3.7. jest objęta zakresem postępowania? Jeśli tak to proszę o uzupełnienie dokumentacji o schemat blokowy instalacji SAP z uwzględnieniem sterowania klapami pożarowymi. Czy Zamawiający posiada scenariusz pożarowy budynek B pozwalający zaprogramować instalację SAP w zakresie działania klap pożarowych?

Odpowiedź: Instalacja SAP nie jest objęta niniejszym postępowaniem.
Pytanie Nr 26
Jak należy rozumieć zapis w OPZ: Wykonawca jest zobowiązany stosować się także do zaleceń, wytycznych i wymagań Zamawiającego? Czy dokumentacja projektowa za pomocą której Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia (zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych) nie jest jedyną podstawą do wyceny robót? Jak wycenić, przy zachowaniu uczciwej konkurencji takie wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli zalecenia dotyczące współpracy z wykonawcą, który będzie realizował prace w działającym szpitalu.
Pytanie Nr 27
Czy Zamawiający może udostępnić PFU i ekspertyzę pożarową?

Odpowiedź: Zamawiający załączy powyższe opracowania.
Pytanie Nr 28
Czy zapis w OPZ: Modernizacja Zakładu Sterylizacji ma zapewnić: 1) Świadczenie usług medycznych..... itd. jest oczekiwaniem stawianym Projektantowi, czy Wykonawcy? 

Odpowiedź: Ten zapis ma na celu uprzytomnić Wykonawcy że wykonawstwo ma uwzględnić przepisy dotyczące pomieszczeń medycznych zgodnie z wytycznymi ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA z dnia 26 marca 2019 r. Poz. 595  w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Zamawiający jest świadomy, że etap prac objęty niniejszym postępowaniem nie jest kompleksowym wykonaniem sterylizacji.
Pytanie Nr 29
Odnośnie zapisu w OPZ „Wykonawca jest odpowiedzialny za rezultat prac z punktu widzenia celu, któremu mają służyć, jest zobowiązany do wykonania wszystkich czynności koniecznych do wykonania pomieszczeń do użytku” Proszę o uszczegółowieni tego zapisu. Czy wszystkie przewidziane prace zostały zawarte w dokumentacji projektowej?
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszystkie prace określone w dokumentacji przetargowej, tj., SIWZ wraz z załącznikami, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, sztuki budowlanej i należytej staranności.
Pytanie Nr 30
W projekcie umowy Zamawiający  wskazuje jako integralną cześć umowy:

- program funkcjonalno-użytkowy 

- rysunki i wizualizacje

Ww. materiały nie zostały udostępnione, proszę o przekazanie w dokumentacji przetargowej brakujących obecnie materiałów

Odpowiedź: Zamawiający udostępni program funkcjonalno użytkowy i posiadane rysunki.
Pytanie Nr 31
W projekcie umowy paragraf 1 ust.1 Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, OPZ oraz złożoną ofertą. Zgodnie z Ustawą PZP – Art. 31.1. jedynym wymogiem z którym należy wykonać zamówienie na roboty budowlane jest dokumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. Oczekuję zmiany zapisu zgodnie z przepisami prawa i zastąpienie sprzecznych z prawem zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opisując przedmiot zamówienia kierował się art. 31.1 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiot zamówienia w przypadku robót budowlanych opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz STWIOR.

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z Par. 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 02. 09.2004 r. dokumentacja projektowa, służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, składa się w szczególności z: 

1) planów, rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania; 

2) przedmiaru robót, w zakresie o którym mowa w § 6; 

3) projektów, pozwoleń, uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami.

Zamawiający opisał zakres wymaganych prac zarówno w Opisie przedmiotu zamówienia, gdzie szczegółowo określił swoje wymagania, jak również w załączonych do przetargu załącznikach: schematach i rysunkach oraz dokumentacjach branżowych.

Wszystkie prace, poza montażem otworów okiennych, nie wymagają pozwolenia na budowę. (zakresie montażu okien załączony jest projekt), w związku z powyższym Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia zgodnie z przywołanym powyżej przepisem rozporządzenia. Do postępowania załączone są więc plany, rysunki oraz inne dokumenty w tym Opis przedmiotu zamówienia, gdzie Zamawiający szczegółowo określił swoje wymagania. Dokument ten jest integralną częścią SIWZ i zapisy w nim zawarte są wiążące dla wykonawcy. Również wszystkie odpowiedzi udzielone na zapytania wykonawców są integralną częścią SIWZ i są dla wykonawców wiążące.
Pytanie Nr 32
Proszę o przedstawienie wykazu materiałów, które w myśl paragrafu 3, ust. 12 umowy mają być uzgadniane z Zamawiającym.

Odpowiedź: Z Zamawiającym należy uzgodnić płytki na  ścianę , gres na podłogę, baterie umywalkowe, umywalki, miski ustępowe, kolor farby, materiały wykończeniowe.
Pytanie Nr 33
Czy Zamawiający przekaże przedmiary robót, lub wykaz materiałów podstawowych. W załączonych materiałach przetargowych brak ww. dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma obowiązku przekazani ww. dokumentów.
Pytanie Nr 34
Czy Zamawiający dopuszcza częściowe rozliczenie robót np. w cyklu miesięcznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza częściowego rozliczania robót.
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści SIWZ PZOZ/DZP/382/42PN/19 
z dn. 28 listopada 2019r.
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na nr faxu  24 364 51 02
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
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